

Kuldīgas NOVADA VĒSTIS

KULDĪGAS NOVADA DOMES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

www.kuldiga.lv

Nr. 70

Paldies visiem!



INGA BĒRZIŅA,
Kuldīgas novada
Domes priekšsēdētāja

Kuldīga – radoša un skaista. Pilsēta, kas liek dziedāt dvēselei. Pilsēta, kas mudina piepildīt sapni. Kuldīgas dvēseliskums rosina radīt, atver sirdis mūziķiem, māksliniekiem, ikvienam, kas pieskaras un sajūt pilsētas dvēseli. Tā ievēl sevī. Un, kas tā būtu par pilsētu bez cilvēkiem – radošiem, uzņēmīgiem, gudriem. Šovasar labākajā nedēļas nogalē, Kuldīgas pilsētas festivālā, mēs par to pārliecinājāmies.

Piektdienas vakarā mūs priecēja koncerts „Tā dzīro Kuldīgā”, kurā piedalījās Latvijā iemīļoti aktieri un dziedātāji, skanēja Raimonda Paula un Guntara Rača īpaši Kuldīgai rakstītās dziesmas. Apbrīnojama ir producentes Intas Burnevicas enerģija un spēja uzburt „Dzīres”. Pirmo reizi koncerti notika Annas baznīcā un dārzā. Igo kopā ar saviem draugiem uztvēris Kuldīgas sajūtas un radījis pilsētai koncertuzvedumu, kuram mūziku rakstījuši arī kuldīdznieki. Tas bija īpaši mīļi. Annas dārza koncerti ļāva atvilkt elpu no Kuldīgas svētku ierastā burziņa un veldzēties mūzikas skaņās ikvienā svētku dienā. Šogad notika neaizmirstami klasiskās mūzikas koncerti, kuros piedalījās tādi virtuozīti kā Aleksejs Lundins, Reinis Zariņš, mūsu Juris Kļaviņš. Tango ritmos izskanēja svētku noslēguma koncerts Rātslaukumā. Pirmo reizi Pilsētas dārzā notika Viduslaiku tirgus, kuru kuplināja amatnieki un mākslinieki no Francijas, Lietuvas, Beļģijas, Vācijas un citām valstīm. Pirmo reizi – Senioru dārza svētki. Un Erbēra sapnis svētku atklāšanas naktī – tik romantisks! Paldies franču ielu teātrim un Ilzei Zariņai, kas atveda šos māksliniekus uz Kuldīgu. Savukārt fotogrāfi no Krievijas tvēra pilsētas un svētku mirkļus, un Kuldīgas skaistumu jau var baudīt arī virtuālajā vidē.

Lietus nespēja ietekmēt prieku, vienreizējo svētku gaisotni, kuldīdznieku izdomu tradicionālajā svētku gājienā un Alekšupītes karnevālā.

Kuldīga ir kļuvusi bagātāka ar jauniem izdevumiem. Svētku laikā iznāca „Kuldīgas Vēstules”, kurās jūs atradīsiet īpašas sajūtas un sirdsmīļas intervijas ar cilvēkiem tepat līdzās. Dace Priede ir uzrakstījusi grāmatu „Snieg purpura sniegs” par Kuldīgas Katrīnu. Tā ir leģenda par Katrīnu – pilsētas dvēselīti. Pirmo reizi Kuldīgai ir savs fotoalbums „Sajūti Kuldīgu”, kuras producete, idejas autore un māksliniece ir Ilze Gustovska. Fotogrāfiem ir izdevies notvert Kuldīgas sajūtas, šķirot lapu pēc lapas, es sajutu savu pilsētu.

Paldies visiem, kas radīja, kas atbalstīja, kas piedalījās svētkos!

ŠAJĀ NUMURĀ

**Kora „Cantus”
panākumi Itālijā**
> 2. lpp.

**Jauniešu
nodarbinātība vasarā**
> 4. lpp.

**Sestdien – Kuldīgas
pusmaratons**
> 7. lpp.

Ar vērienu izskan „Dzīres” Kuldīgā



Atklāšanā – franču ielu teātris ar izrādi „Erbēra sapnis”.



„Dzīru” gājiens.



Pirmo reizi – Senioru dārza svētki.



Alekšupītes karnevāls.



Koncerts „Dzied mana dvēsele”.



Pirmo reizi Latvijā akcija „Mūziķi kokos!”.



Noslēguma koncerts – „Tango ritmos”, soliste Ilona Bagele.



Jauniešu teātris „Focus”.



Bērnu deju kolektīvs „Stariņš”.



Koncertuzvedums „Tā dzīro Kuldīgā”.

Rekultivēta izgāztuve „Zīles”

18. jūlijā pabeigta rekultivācija Kuldīgas novada Pelču pagasta atkritumu izgāztuvē „Zīles”, kur darbi tika uzsākti gada sākumā.

Rekultivācijas ietvaros savākti izgāztuves atkritumi, sastumti kaudzē un virsma pārklāta ar auglīgas grunts slāni. Veikta arī izgāztuves sānu nogāžu veidošana, virsmas blietēšana, virszemes ūdeņu savākšanas un novadīšanas sistēmas izveide, lai novērstu ūdeņu iefiltrēšanos gruntī un nokļūšanu infiltrāta zonā, izveidojot apvedgrāvjus. Izgāztuve apzaļumota, izmantojot hidrosēšanas (izsmidzināšanas) metodi, kas īpaši piemērota stāvām nogāzēm. Visi veiktie darbi uzlabo vides stāvokli un nodrošinās teritorijas floras un faunas atjaunošanos.

Darbus objektā veica SIA „Ostas celtnieks”, būvuzraudzību nodrošināja SIA „IMD grupa”,



Izgāztuve pirms rekonstrukcijas un pēc.

savukārt projekta izstrādi un autoruzraudzību veica SIA „GEO Consultants”.

Projekts „Kuldīgas novada atkritumu izgāztuves „Zīles” (62748/1331/PPV) rekultivācija”

(3DP/3.5.1.2.1/10/IPIA/VIDM/032) tika realizēts ar Eiropas Savienības Kohēzijas fonda atbalstu un Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējumu.

Projekta kopējās izmaksas

Ls 296 248,68, no tām Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansējums – Ls 251 410,86 un Kuldīgas novada pašvaldības līdzfinansējums – Ls 44 837,82.

ELĪNAS ORNAS teksts un foto



Padūrē izveidots gājēju celiņš un tilts

Nepilna mēneša laikā SIA „AVA” Padures pagasta centrā izbūvējusi gājēju celiņu ar koka tiltu pāri Padures upītei.

Jaunais betona bruģakmeņu seguma celiņš sākas pie Padures pagasta pārvaldes ēkas un pievienojas jau agrāk izbūvētajai ietvei uz daudzdzīvokļu mājām.

Ietve ir droša – gājējiem vairs nav jāstaigā pa valsts autoceļa malām, kur tuvu līdzās aiztrauc mašīnas. Īpaši aktuāli tas ir skolēnu brīvdienās, kad daudz bērnu dodas uz pagasta pārvaldes interneta zāli. Arī pieaugušajiem patīk jaunais celiņš, kas par metriem simts saīsina ceļu gājējiem.

Takas malā novietotie soliņi labi kalpo gan atpūtai jaunajām māmiņām ar mazuliem, gan vecākiem iedzīvotājiem. Vakara stundās tiltiņu un soliņus iecienījusi jaunā paaudze, vērodama, kā upītē darbojas pīļu ģimenes un spoguļojas mēness. Naktīs celiņu apgaismo laternas.

Tūristu grupas, iebraucot pagas-

ta centrā, parasti vēlas izkāpt no autobusa, lai šķērsotu tiltiņu pastaigas solī, priecājoties par takas malām, kas nostiprinātas ar apaļajiem bruģakmeņiem un jauno zālienu uzbērūmā.

Pēc padurnieku lūguma celtnieki atstāja neapsētu nelielu teritoriju takas malā puķu dobes ierīkošanai, bet šobrīd ar vietējo iedzīvotāju dāvajiem ziedaugiem apstādītas jau vairākas vietas.

Gājēju celiņš un tilts izveidots Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansētā projekta „Saticsmes drošības uzlabošana Kuldīgas novada Padures pagasta Padures ciemā, izbūvējot gājēju celiņu” ietvaros. Vienošanās nr. 3DP/3.2.1.3.1./10/APIA/CFLA/083/043.

Būvprojektu izstrādāja IK „P. Alkšņa projektu grupa”.

Kuldīgas novada pašvaldības projektu nodaļas vadītājs Gints Preiss pastāstīja, ka realizācija tika uzsākta 2011. gada 31. janvārī. Sākotnēji būvniecību bija plānots pabeigt jau 2011. gada beigās, taču



Padurnieki priecājas par centrā izbūvēto tiltu un gājēju celiņu, jo vairs nav jāpārvietojas pa autoceļa malu.

vairāku neveiksmīgu iepirkuma procedūru dēļ darbs nesākās. Šī gada pavasarī atkārtoti tika izsludināta iepirkuma procedūra un izvēlēts būvnieks SIA „AVA”, kas ļoti īsā termiņā pabeidza visus paredzētos darbus. Būvdarbu uzraudzību

objektā nodrošināja Gatis Ozols.

Projekta kopējās izmaksas – Ls 49 350, no tām ERAF finansējums – Ls 41 454, valsts budžeta dotācija pašvaldībām – Ls 1480,50 un Kuldīgas novada pašvaldības finansējums – Ls 6415,50.

ALISES VOLANSKAS
teksts un foto



Gudeniekos sakārtota ūdenssaimniecība

Šogad aprīlī Gudenieku pagasta pārvalde noslēdza līgumu ar SIA „Grobiņas SPMK” par objektu „Gudenieku ciema ūdenssaimniecības rekonstrukcijas projekts” un „Notekūdeņu sistēmas rekonstrukcija Gudenieku ciemā” būvniecību.

Projekta ietvaros ir rekonstruēts ūdensvads 2305 m un kanalizācijas tīkli 1540 m garumā, veikta ūdenstornja un artēziskā urbuma rekonstrukcija, kā arī uzstādītas jaunas un modernas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas. Atjaunots arī segums un veikta labiekārtošana.

Objekta tehniskos projektus izstrādāja VSIA „Vides projekti” un SIA „IK Projekts”, būvuzraudzību nodrošināja SIA „BaltLine Globe”. Apjomīgie būvdarbi bija jāpabeidz īsā termiņā, bet „Grobiņas SPMK” būvnieki strādāja labi un iekļāvās celtniecības grafikā. Priecājami, ka projektu izdevās realizēt, jo tagad ciema iedzīvotājiem ir uzlabota ūdens kvalitāte un nodrošināta notekūdeņu attīrīšana atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

Ūdenssaimniecības projekta „Gudenieku pagasta Gudenieku ciema ūdenssaimniecības sektora sakārtošana” realizācija sākās 2010. gada 14. jūlijā, kad tika noslēgta vienošanās par Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu (vienošanās nr. 3DP/3.4.1.1.0./09/APIA/CFLA/131/124).

Projekta kopējās izmaksas ir Ls 387 918,33. Vienošanās



Uzstādītas jaunas un modernas notekūdeņu attīrīšanas iekārtas.

Rekonstruēts ūdenstornis un artēziskais urbums.

ietvaros paredzētās attiecināmās izmaksas – Ls 284 628,96, no tām ERAF finansējums – Ls 241 934,62, pašvaldības – Ls 145 983,71.



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



Sestdien – Kuldīgas pusmaratons



Skrējēji ir entuziasma pilni piedalīties 7. SEB Kuldīgas pusmaratonā 4. augustā. Foto tapis pēc kopīgā treniņa 25. jūlijā. Reģistrācija pusmaratonam www.kuldigas-pusmaratons.lv.

Kuldīgas pusmaratona rīcības komiteja aicina uz 7. SEB Kuldīgas pusmaratonu, „Skrien Latvija” 4. posmu sestdien, 4. augustā, Rātslaukumā.

8.00 – dalībnieku ierašanās, reģistrācija un numuru saņemšana,
10.30 – bērnu skrējieni (380 m), starts uz Liepājas ielas pie DNB bankas,
11.30 – NIKE tautas skrējieni (5,27 km), starts pie viesnīcas „Metropole”,
12.00 – pusmaratons (21,097 km), starts pie viesnīcas „Metropole”,
~ 15.30 – apbalvošana pie viesnīcas „Metropole”,
18.00 – „Afterparty” sacensību dalībniekiem viesnīcā „Kuldīgas Metropole”,
22.30 – filma „Dokumentālists” brīvdabas kinoteātrī „Goldingen Cinema” Kuldīgas pilsētas dārzā.

Reģistrācija internetā www.kuldigas-pusmaratons.lv līdz 2. augustam 24.00.

Uzmanību! Numurus varēs izņemt jau piektdienas, 3. augusta, vakarā no 18.00 līdz 22.00 Kuldīgas novada Domes vestibilā. Varēs arī pierēģistrēties sacensībām. Aicinām šo iespēju izmantot īpaši bērnu skrējiena dalībniekus.

Jaunums! Dalībnieki, kuri būs pieveikuši visus Kuldīgas pusmaratonus, saņems speciālas piemiņas veltes – krekliņu un krūzīti ar simboliku. Lūk, dalībnieki, kas jau pieveikuši sešus mūsu karstos pusmaratonus: Aigars Matisons, Alfonsas Kazlauskas, Andrijs Kosilo, Dainis Žuburs, Ilgvars Āboliņš, Ivars Eglītis, Kaspars Kursinskis, Kaspars Poriņš, Ludmila Joce, Mihails Maksimenko, Nadežda Kavtaskina, Rolandas Kazlas, Rolands Ajevskis, Viktors Safutins, Viktors Suborins, Vladimirs Kļavnieks. Paldies par uzticību Kuldīgai un veiksmi septītajā Kuldīgas pusmaratonā!

5. augustā Kuldīgas Pilsētas laukumā notiks „Bērnu rallijs „Kurzeme 2012””:

11.30 – reģistrācija, 12.00 – sacensību sākums.

70 jauno riteņbraucēju piedalās sacensībās

Bērnu riteņbraukšanas sacensības Kuldīgas Pilsētas estrādē 26. jūlijā pulcēja rekordlielu dalībnieku skaitu – 46 zēnus un 24 meitenes.

Sacensību otrais posms notiks 16. augustā 18.00. Piedalīties aicināti zēni un meitenes, kas dzimuši 2000. gadā un jaunāki. Dalībnieki ierodas ar saviem velosipēdiem un ķiverēm. Taču, ja tās nav, tad rīkotāji ķiveres aizdod. Sacensības organizē Kuldīgas novada sporta skola, bet palīdz riteņbraukšanas sporta klubs „Kuldīga”.

ANITAS ZVINGULES teksts un foto



Jāšanas sacensības

Treniņ sacensības jāšanas sportā Kuldīgas novada Īvandes pagasta „Zāģeros” notiks 4. augustā 11.00.

Sacensību programmā paredzēta parāde, uzrunas, karoga uzvilšana, vadības maršruts un četri konkūra maršruti (50, 80, 100

un 110 cm), kā arī meža trase.

Pieteikties e-pastā: zageri@inbox.lv vai pa tālruni: 29161321; 29904580.

Satiksmes ierobežojumi

3. augustā no 22.00 līdz 4. augusta 16.00 būs ierobežota un slēgta transporta kustība Kuldīgas pilsētas centrā:

- pilnībā slēgta transporta kustība Rātslaukumā no Baznīcas – Skolas ielas krustojuma, Pasta – Jelgavas ielas krustojuma, Strautu – Turgus ielas krustojuma Rātslaukuma virzienā.

4. augustā no 6.00 līdz 16.00 būs ierobežota un slēgta transporta kustība Kuldīgas pilsētas centrā:

- pilnībā slēgta Liepājas iela virzienā no Piltenes ielas līdz Baznīcas ielai;
- pilnībā slēgta O.Kalpaka, Raiņa, Dzirnau, Šaurā, Putnu, Baložu, Adatu, 1905. gada, Smilšu iela izbraukšanai uz Liepājas un Mucenieku ielu;
- ierobežota satiksme Policijas – Ventpils un Baznīcas – Policijas ielas krustojumos;
- pilnībā slēgta Baznīcas iela un izbraukšana no Kaļķu – Ventpils – Upes – Mazās upes ielas Baznīcas ielas virzienā;
- ierobežota transporta kustība no Jelgavas – Skrundas ielas krustojuma līdz Mucenieku, Kalna, Rumbas ielas krustojumam;
- ierobežota kustība Annas ielā no Annas – Jelgavas ielas krustojuma izbraukšanai uz Kalna, Pils, Baznīcas ielu;
- ierobežota kustība Dzirnau ielā pie izbrauktuves no manēžas virzienā uz Mucenieku ielu;
- ierobežota transporta līdzekļu apstāšanās un stāvēšana Jelgavas ielā pie diakonijas centra un Skrundas ielā, no Skrundas – Jelgavas ielas krustojuma līdz Skrundas ielas ēkai nr.18.

4. augustā no 10.30 līdz 16.00 būs ierobežota un slēgta transporta kustība Pārventā:

- pilnībā slēgta Stendes, Krasta un Vidus iela;
- ierobežota un slēgta transporta kustība Mērnīku, Ventas, Vēju, Robežu ielā izbraukšanai uz Stendes, Krasta un Vidus ielu;
- pilnībā slēgta transporta kustība Apšu, Liepu, Šķērsu, Ventas ielā izbraukšanai uz Vidus ielu.

Pateicamies par sapratni un atvainojamies par sagādātajām neērtībām!

SPORTA PASĀKUMU PLĀNS

Datums	Laiks	Nosaukums	Vieta
1.VIII	10.00	LJČ pludmales volejbolā B, D grupā	Smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
2.VIII	11.00	„TIO volejs 2012”, 2. posms	V.Piūdoņa ģimnāzijas stadions, Piltenes iela 25
2.VIII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā	A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
3.VIII	10.00	LJČ fināls pludmales volejbolā A grupā	Smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
4.VIII	10.30 11.30 12.00	7. SEB Kuldīgas pusmaratons bērnu skrējiena starts „Nike” tautas skrējiena starts pusmaratona starts	Rātslaukums, Kuldīga
6. – 13.VIII		Nometne „Īvande 2012”	Skolas nams, Īvande, Kuldīgas novads
7.VIII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā	A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
8.VIII	16.00	Orientēšanās seriāls „Taciņas”, 10. kārtā	Jūrkalne
11.VIII	10.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts pludmales volejbolā sievietēm, vīriešiem, 3. posms	Īvandes pagasts, Kuldīgas nov.
14.VIII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā	A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
15.VIII	17.30	Skriešanas seriāls „Kuldīgas apji 2012”, 6. kārtā	Krauju priedes, Kuldīga
16.VIII	18.00	Riteņbraukšanas sacensības bērniem	Pilsētas estrāde, Kuldīga
16.VIII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā	A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
18.VIII	10.00	Kuldīgas novada atklātās 4. vasaras sporta spēles	Vilgāles stadions, Kuldīgas novads
23.VIII	19.00	Kuldīgas novada atklātais čempionāts futbolā	A.Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga
25.VIII	10.00	Amatieru turnīrs pludmales volejbolā	Smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga
29.VIII	16.00	Orientēšanās seriāls „Taciņas”, 11. kārtā	Vēžezers

